
 
 

OBS! For at opnå støtte fra vores Hedensted Kommunes Lokal Udviklings Pulje – (LUP puljen) 
skal projektet være med til at realisere målene i Strategi for Landdistriktsudvikling – læs om 
strategien her 

 
 

Projektets titel 
 

Biodiversitetshave med shelters til 
Juelsmindehalvøens børn

 
Baggrund for projektet 
Hvad er situationen nu - før I går i gang? – 
Hvorfor? 

I dag har vi på institutionen Tuens grund en stor gold 
græsplæne, de ikke rigtig udnyttes. Udeliv spiller en stor rolle i 
børnelivet i institutionen, men uden fokus på biodiversitet og 
uden de helt store udfoldelsesmuligheder i selve institutionen 
når det gælder naturforståelse og muligheder for at spise i det 
fri.  
 
Med vores projekt ønsker vi – ud over at give vores børn en 
øget naturforståelse og at dejligt sted at være året rundt - at 
lave en lettilgængelig oase, som alle Juelsmindes borgere efter 
aftale kan benytte uden for institutionens åbningstid. Et stykke 
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inspirerende vild natur til at udforske, hygge, sove, spise og 
bare være i.  
 
I Hedensted Kommunes netop lancerede Biodiversitetsstrategi 
2022 står, at en af de afgørende faktorer for at opnå den 
nødvendige mentale omstilling i befolkningen til at acceptere og 
påskønne en mere biodivers natur er, at ”alle i kommunen får 
en bedre forståelse af den natur, der omgiver dem, og hvilke 
udfordringer naturen står overfor”.  
 
Vores projekt er i høj grad et ønske om dette i vores lokalmiljø, 
hvor der ikke findes lignende tiltag. 
  

Navn, mail og tlf. på 
projektansvarlig/forening 
Alle ansøgere svares via mail, hvorfor mailadresse 
skal oplyses 
 
Husk at foreninger i dag skal have CVR nummer 
for at få udbetalt tilskud.  
 
Man kan registrere foreningen på www.virk.dk   

 

Tofteskovens Børnehuse 
Projektansvarlig: Milla Mølgaard (medlem af 
forældrebestyrelsen) 
Mail: journalistmilla@gmail.com 
Tlf: 26719590 

 

Beløb som søges fra puljen 250.000 kroner 

Formål/mål 
 Hvordan skaber projektet udvikling i 

lokalområdet? 
 Hvorfor er det vigtigt at gennemføre 

idéen/projektet? 
 Hvem har gavn af projektet? 
 Hvad skal I opnå ved projektet? 
 Hvordan bearbejdes idéerne? 
 

”Hvis vi skal løse klima- og biodiversitetskriserne, skal vi starte 
med børnene. Børn skal vide mere om naturen, dens ressourcer 
og kredsløb. For børn, der kender og elsker naturen, er også 
bedre til at passe på den”. 
  
Ordene kommer fra præsident i Danmark 
Naturfredningsforening, Maria Reumert Gjerding, og de giver 
stor mening. Det er helt afgørende at give vores børn en bedre 
og bredere naturforståelse for at sikre, at fremtidige 
generationer tager klimaet og naturen alvorligt og ser det som 
deres ansvar at passe på den. Og hvor er bedre at sætte ind end 
i institutionen, hvor små børn opholder sig mange vågne timer 
hver dag, og hvor læringen ved et dagligt møde med en 
biodivers natur og gode oplevelser i det fri vil præge deres 
færden i deres videre liv?  
 
Derfor ansøger vi nu om midler til at skabe det lokalt 
forankrede projekt ’Biodiversitetshave med shelters til 
Juelsmindes børn’. Et projekt, drevet af forældre-ildsjæle, 
pædagogisk personale og Landsforeningen Praktisk Økologi og 
vores lokale samarbejdspartnere, der alle mener, at vores børn, 
vores by og vores natur fortjener et projekt, der er lidt ud over 
det sædvanlige. 
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Shelteret/aktivitetshuset, bålpladsen og den store, vilde have 
skal opføres på en stor græsplæne på institutionen Tuens 
grund. Grunden grænser op til Juelsminde Skoles fodboldbaner, 
og vi søger midler til at åbne hegnet med en port, som 
skolebørnene i indskolingen kan benytte efter ønske og behov.  
 
I dagtimerne betyder det, at området bliver tilgængeligt for i alt 
mere end 300 børn, pædagoger og lærere (ca. 100 børn i 
institutionerne Tuen og Tusindfryd, ca. 150 børn i indskolingen 
og alt pædagogisk personale).  
 
Shelterne i forbindelse med haven bliver tilgængelige uden for 
institutionens åbningstid for alle Juelsmindehalvøens børn og 
deres familier (og andre aldersgrupper i området, der måtte 
ønske at nyde stedet) efter aftale med institutionen.  
 
Vi ønsker med projektet at åbne yderligere op for interesserede 
ved at arrangere minimum to årlige aktivitetsdage for hele 
Juelsminde og omegn, hvor alle gratis kan være med til at 
udforske haven og lave mad over bål samt deltage i andre 
naturaktiviteter. Dagene vil vi arrangere med hjælp fra de lokale 
spejdere hos DDS Juelsminde samt eleverne på efterskolen 
Hellebjerg.  
 
Hertil kommer, at projektet bliver udgangspunkt for udvikling af 
et landsdækkende formidlingsmateriale lavet af Praktisk 
Økologi. På denne måde vil dette projekt som pilotprojekt 
komme til at række langt ud over sin egen grænse og inspirere 
hundredvis af andre daginstitutioner landet over.  

Hvordan understøtter projektet 
”Strategi for Landdistriktsudvikling”? 

     Læs om strategien her 
 

På en række punker understøtter projektet strategien:  
Projektet vil:  

 …styrke de lokale fællesskaber i Juelsminde via 
aktivitetsdage og arrangementer året rundt 

 …skabe øget naturforståelse og nærhed med 
naturen for Juelsmindes børn og deres familier ved 
at etablere en lettilgængelig oase med muligheder 
for at opleve en biodivers natur  samt mulighed for 
at overnatte og spise i det fri. 

 Den store biodoversitetshave samt tilhørende 
shelter/aktivitetshus vil blive en fælles tilgængelig 
ressource for hele Juelsminde og lokalområdets 
borgere.  

 …med hjælp fra foreningen Praktisk Økologis 
landsdækkende formidlingsarbejde med 
udgangspunkt i projektet sætte Juleminde på 
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landkortet som en by med ambitioner for 
biodiversitet og udeliv. 

  

Aktiviteter og tidsplan - detaljeret 
beskrivelse 
Beskriv de aktiviteter, der skal foregå i 
projektet. 

1. Planlægning, anlæggelse, vedligeholdelse af 
1.000 kvadratmeter biodiversitetshave  

Den store have med fokus på økologi og biodiversitet er tænkt 
som en vild plet i børnenes hverdag – et areal med vild natur, 
hvor børnene kan følge med i udviklingen i flora og fauna året 
rundt på nært hold.  
 
Foreningen Praktisk Økologi har med sin store kapacitet inden 
for området fundet sine bedste eksperter til at stå for at 
planlægge, anlægge og vedligeholde haven. Arbejdet udføres af 
professionelle gartnere og vild natur-konsulenter, så haven 
bliver anlagt og designet, så den på bedste vis øger 
biodiversiteten og samtidig giver børn lyst til at opholde sig der 
og udforske plante- og dyreliv. Det bliver med vand, føde og 
levesteder til insekter og smådyr. Der bliver også taget højde for 
jordbundsforhold, og at planterne er robuste, så de kan 
overleve livet i en daginstitution. (Se bilag) 
  
Hele ideen med projektet ligger i fin tråd med Tofteskovens 
Børnehuses værdigrundlag. Med en stor biodiversitetshave og 
et shelterområde på vores egen matrikel vil selv vores 
allermindste børn dagligt kunne få oplevelser med et 
mangfoldigt naturområde, uden at skulle gå en lang tur først. 
 
At kunne besøge en stor biodiversitetshave dagligt året rundt vil 
give børnene et helt særligt indblik i naturens gang og vil give 
helt nye muligheder, fordi børnene kan gå på opdagelse selv i 
området, der er trygt og afgrænset. Derved kan naturens gang 
følges af børnene på tætteste hold og give en begyndende 
forståelse for betydningen af, at vi alle skal passe på vores jord. 
 
 

2. Opførsel af shelter/aktivitetshus  
At flere børn kommer ud i naturen og får erfaringer og gode 
oplevelser, der kan danne baggrund for leg, læring, udvikling og 
trivsel er et erklæret mål i vores samfund, hvor statistikker 
viser, at børn kommer mindre og mindre ud i naturen, som 
årene går. En let tilgængelig mulighed for at spise, opholde sig 
og sove i naturen er en oplagt måde at integrere brugen af 
natur meget mere i det moderne børneliv.  
 
Shelteret er planlagt som et decideret aktivitetshus - et 
multifunktionelt område med store overdækkede arealer med 
plads til fællesaktiviteter i al slags vejr. Shelteret er delt i fire 



mindre shelters og designet med henblik på ophold og 
overnatning. Herudover er der plads til bål under den store 
tagkonstruktion med koge og stegeområde.  
 
Børnehusenes børn kommer i forvejen ud på legepladsen og 
den nuværende græsplæne hver dag – men ved at etablere en 
decideret lejrplads vil området også kunne benyttes i regn og 
slud, og det vil på en helt anden måde end hidtil indbyde til 
ophold og oplevelser i det fri – især i kombination med den 
vilde have, der kommer til at ligge lige ved siden af. 

Ligedan vil shelterne fungere for byens børn og deres familier 
udenfor institutionens åbningstider efter aftale med 
institutionens leder. I forbindelse med projektet vil institutionen 
sørge for, at der bliver tilgængelige toiletfaciliteter og adgang til 
vand for besøgende - også når institutionen er lukket. Det er 
planen, at en systemnøgle til indgangsport samt toilet og vand 
bliver låst ind i et nøgleskab med en kode, man kan få af 
institutionen, så alle i byen efter aftale vil kunne få lov til at 
benytte faciliteterne uden for institutionens åbningstider.  

Ifølge en rapport fra Syddansk Universitet er brugen af shelters i 
Danmark stærkt stigende – især blandt børnefamilier. På 
Juelsmindehalvøen findes der i dag en håndfuld shelters, man 
kan benytte sig af. Men fælles for dem er, at der er mindst 500 
meter (og ofte længere) at gå fra en parkeringsplads. Med små 
børn under armen er det for mange almindelige familier uden 
nært kendskab og erfaring med naturen en hæmsko for at tage 
på tur med små børn. At etablere lækre, tilgængelige shelters i 
forbindelse med Juelsmindes offentlige institution inviterer 
langt flere familier (også de usikre og natur-uvante) til at prøve 
kræfter med at spise og sove i naturen.  
  
Shelteret/aktivitetshuset skal selvfølgelig bygges i bæredygtige 
materialer, og til opgaven har vi indgået samarbejde med en 
lokal tømrer, Torsten Rye. Han har eget savværk og bygger 
udelukkende af lokalt, bæredygtigt træ, og han vil sørge for at 
integrere shelterne i den vilde have (se bilag). 
  
I shelterne bliver der plads til 50 børn ad gangen - så 
institutionen kan benytte dem til samlinger og måltider i al slags 
vejr. Desuden vil shelterne kunne bruges til at sove udendørs i 
dagtimerne for både vuggestuen og børnehaven.  
 
Sidst men ikke mindst vil shelterne kunne danne fysisk ramme 
om de aktivitetsdage, forældrebestyrelsen har planer om at 
holde mindst to gange årligt i samarbejde med den lokale 
spejdergruppe DDS samt de aktiviteter, vi har aftalt at lave 
sammen med Juelsmindes efterskole, Hellebjerg (se bilag). 
 



Det er vores ambition at vores shelters samt haven omkring 
dem skal være samlingspunkt for byens børn til udeaktiviteter 
og madlavning over bål og på den måde gøre projektet 
tilgængeligt for alle områdets børn og deres familier. 
 
  

3. Naturformidling til Juelsmindes børn 
Haven 
Med etableringen af en stor biodiversitetshave ønsker vi ikke 
blot at give byens børn en daglig kontakt med vild natur. Vi 
ønsker også at udnytte det store læringspotentiale, sådan en 
have har året rundt. Foreningen Praktisk Økologi har i 
forbindelse med projektet forpligtet sig til at udvikle et 
formidlingsmateriale målrettet børnehavebørn og 
indskolingsbørn, som kommer til at indgå i Tofteskovens 
Børnehuses pædagogiske læreplaner. Det er vores mål, at 
Juelsminde Skoles indskolingsbørn også skal have lyst til og 
mulighed for at benytte materialet som en del af deres 
undervisning. 
 
De formidlinger, som Landsforeningen Praktisk Økologi laver for 
børnene i Juelsminde, vil kunne genbruges og potentielt komme 
tusindvis af børn til gavn. Juelsminde-projektet vil være et 
pilotprojekt, hvor Landsforeningen Praktisk Økologi udvikler 
formidlingsmateriale, som kan benyttes, når man i danske 
daginstitutioner og indskoling vil arbejde med at øge 
biodiversiteten sammen med børn.  
 
Praktisk Økologi ser Juelsminde-projektet som et ideelt projekt 
at tage afsæt i i udviklingen og afprøvningen af det kommende 
formidlingsmateriale. Dels er projektet omgivet af engagerede 
forældre, pædagoger og institutionsledelse, og dels vil det være 
helt oplagt at bruge projektet som pilot, da haven planlægges, 
anlægges og vedligeholdes af Praktisk Økologis fagredaktør, Mia 
Stochholm, der også skal bidrage til udviklingen af 
formidlingsmaterialet og udbredelsen heraf. Projektet er en 
unik mulighed for at få viden og erfaringer, fordi Praktisk 
Økologi kan følge projektet fra idefase til ibrugtagning og på 
den måde dokumentere undervejs.  
  
Landsforeningen Praktisk Økologi har taget kontakt til Grønne 
Spirer under Friluftsrådet, som vil være med til at udbrede 
materialet til de ca. 1.000 daginstitutioner, som er organiseret i 
Grønne Spirer. Materialet vil også blive delt fysisk og digitalt via 
Landsforeningen Praktisk Økologis egne kanaler, og ad andre 
relevante kanaler f.eks. BUPL’s medlemsblad. 
 
Når haven står færdig, er det planen, havekonsulent og 
fagredaktør Mia Stochholm skal besøge haven seks dage årligt i 



projektperioden (2023-2026) og lave tilpassede forløb i 
børnehøjde med udgangspunkt i formidlingsmaterialet og med 
fokus på at efteruddanne pædagogerne til at varetage opgaven 
på sigt. (se bilag) 
 
En del af formidlingen af haven vil desuden blive visualiseret og 
nedskrevet på plancher og skilte, der vil være let læselige for 
alle, der ønsker at lære om haven og dens flora og fauna året 
rundt.  
 
Shelters og bålplads 
Shelters og en bålplads er dejligt at have, men hvordan sikrer vi, 
at vi får dem brugt optimalt og ofte, så børnene får gode 
oplevelser og læring ud af dem mange år frem?  
 
For os er det vigtigt, at alle dele af vores projekt bliver solidt 
forankret, også efter projektperiodens udløb, så der skabes en 
reel forandring i børnenes dagligdag. Det vil vi blandt andet 
sikre ved at tilvejebringe midler til et konsulentforløb med en 
erfaren naturformidler, der på 9 undervisningsdage vil 
efteruddanne og inspirere institutionens personale til at lave 
aktiviteter omkring shelters og bålplads med børnene.  
 
Vi har indgået et samarbejde med en meget erfaren lokal 
naturvejleder, Steen Jensen, der før har lavet lignende forløb i 
institutioner med stor succes, og som de sidste to årtier har 
formidlet natur til især børn og unge.  
 
Planen er, at Steen Jensen i august-september 2023 vil besøge 
institutionen i 9 dage fra klokken 9-15 og lave aktiviteter med 
børnene sammen med den håndfuld pædagoger, der bliver 
udvalgt til forløbet af institutionens ledelse. Fokus for Steen 
Jensen bliver at klæde pædagogerne på til at lave 
naturbaserede aktiviteter i forbindelse med shelters, bålsted og 
resten af institutionens udearealer i mange år frem. (Se bilag). 
 
 

TIDSPLAN for projektet:  
 
Sommer/efterår/vinter 2022:  
Fondsansøgninger og etablering  
af lokale samarbejder 
 
Vinter 2022-23:  
Planlægning af biodiversitetshave 
 
Forår 2023:  
Anlægning af første del af biodiversitetshave  
samt opførsel af shelters og bålplads 
 



Juni 2023: Indvielse af have og shelter/aktivitetshus 
 
August-september 2023:  
Efteruddannelse i naturformidling  
til pædagoger  
 
Efterår/vinter 2023: Anlæg af anden del af biodiversitetshaven 
 
August 2023-juni 2026:  
Løbende formidling  
af havens flora og fauna til  
institutionens børn 
 
August 2023-juni 2026: Vedligehold af  
haven v. foreningen Praktisk Økologi 

 
Vedligeholdelse af projektet 
fremadrettet 
Hvis projektet kræver vedligeholdelse 
beskrives aftaler og tiltag for det 

Shelteret/aktivitetshuset kræver ikke vedligehold de første 10-
15 år, garanterer tømren, der skal bygge det. Hvis der mod 
forventning bliver brug for vedligehold, vil han stå for dette 
uden beregning.  

 
En biodoveristetshave kræver en lille del løbende vedligehold 
især i opstartsfasen – derfor er dette er en del af det tilbud, vi 
har fået på formidling i perioden 2023-2026 fra Praktisk 
Økologis anlægsgartner, Mia Stochholm (se bilag).  

 
Men typisk for en ’vild med vilje’-have er det, at den faktisk i 
store stræk passer sig selv, når den er anlagt rigtigt.  
 
Pasningen/vedligeholdet består blandt andet i at ’fodre’ havens 
kvashegn med grene, kviste og visne planter samt at sørge for, 
at haven ikke breder sig uhensigtsmæssigt.  

 
Når vi lægger så stor vægt på formidlingsdelen af haven samt 
efteruddannelse af vores pædagoger, er det for at gøre 
projektet bæredygtigt på langt sigt.  
 
Planen er, at pædagogerne sammen med børnene på langt sigt 
skal varetage de små vedligeholdelsesopgaver i forbindelse med 
haven som en del af institutionens aktiviteter udenfor året 
rundt.  

Deltagere i projektet 
 

Projektet planlægges og gennemføres af forældrebestyrelsen i 
Tofteskovens Børnehuse i partnerskab med foreningen Praktisk 
Økologi.  
 
Tofteskovens Børnehuse er Juelsmindes (eneste) offentlige 
institution, der består af de to integrerede institutioner Tuen og 
Tusindfryd. Her har langt hovedparten af byens mindste børn 
og deres forældre deres daglige gang. Projektideen er født i 
institutionens forældrebestyrelse og møder stor opbakning 
blandt institutionens personale og ledelse.  



 
Landsforeningen Praktisk Økologi arbejder for at fremme 
økologisk havedyrkning og levevis i hverdagen. Praktisk Økologi 
ser et stort potentiale i at indgå i projektet og anser det for at 
være et oplagt pilotprojekt, hvor der er god forankring i 
lokalområdet og institutionens ledelse og bestyrelse. I omfanget 
er projektet ambitiøst; vi starter fra 0 og skaber en æstetisk 
smuk og biodivers have med mulighed for ophold året rundt til 
institutionens børn. Forarbejdet er velunderbygget og praktisk 
muligt at gennemføre, og som et pilotprojekt kan Praktisk 
Økologi bruge det til at få viden og dokumentation til at lave 
formidlings- og inspirationsmateriale, som mange andre 
institutioner kan få glæde af. Både foreningens direktør, Mikael 
Elke, og fagredaktør, Mia Stochholm, der er blandt de drivende 
kræfter i projektet, er begge bosiddende i Østjylland. 
 
Vi har stort fokus på at bringe så mange lokale aktører ind i 
projektet som muligt. Både i forbindelse med finansieringen af 
projektets delelementer og med henblik på at få så mange som 
muligt involveret i brugen af haven og det tilhørende 
shelter/aktivitetshus. Juelsminde er en by med mange ildsjæle, 
der ønsker at gøre projektet til virkelighed og forankre det, så 
det vil gøre en varig forskel for byen og dens beboere.  
  
Som Juelsminde Visionsråd udtrykker det:  
 
”En stor biodiversitetshave med shelters, som alle efter aftale kan 
få del i, vil være en ny og spændende aktivitet, som vil gøre byen 
endnu mere attraktiv og være rigtig godt for det fællesskab, vi i 
forvejen hylder og dyrker i vores by”. (se bilag) 

Af indgåede samarbejder med lokale aktører kan blandt andet 
nævnes:  
 

 Rema 1.000 Juelsminde yder både moralsk og 
økonomisk støtte til projektet. Rema 1.000 Juelsminde 
har lovet at give planter til haven for 5.000 kroner, og i 
samarbejde med butikken har vi søgt og fået 25.000 kr 
til projektet af KFI Erhvervsdrivende Fond.   

 
 Den lokale virksomhed Mul10metal har doneret 10.000 

kroner til projektet og vil bistå med materialer til blandt 
andet tag på shelteret.  

 
 Vi er også i tæt dialog med de lokale spejdere, DDS 

Juelsminde, der har tilkendegivet, at de ønsker at 
samarbejde om to årlige aktivitetsdage for alle byens 
børn og deres familier, når projektet står færdigt. (se 
bilag) 

 



 Ligeledes samarbejder vi med Juelsmindes efterskole, 
Hellebjerg, der ser et stort potentiale i at anvende 
shelteret til overnatning for deres elever. 
Efterskoleleverne vil også kunne planlægge og 
gennemføre aktiviteter for byens mindste børn med 
fokus på økologi, biodiversitet, leg og et sundt møde 
mellem store og små i inspirerende rammer. (se bilag) 

 
Budget for projektet 
Det er vigtigt at få alle udgifter og indtægter 
samlet og få opsat et realistisk budget. 
Lav evt. budget i et særskilt dokument 
o Frivilligt arbejde – må beregnes til 100 

kr. pr. time 
 

 
Budget og finansieringsplan er vedhæftet i separat 
dokument 

Finansieringsplan for projektet 
Hvor skal resten af pengene komme fra? 
Er der egenfinansiering i projektet? - evt. som 
frivilligt arbejde 

 

 
Budget og finansieringsplan er vedhæftet i separat dokument 

 
Ansøgningen sendes til Landdistriktskoordinator Niels Top, mail: Niels.Top@Hedensted.dk – har du evt. 
spørgsmål kontakt Niels Top på mail eller tlf.: 25 66 81 33 
Bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd (DFL) administrerer puljen og behandler ansøgninger. 
 
 
Yderligere oplysninger til ansøgere: 
 
Der vil i vurdering af ansøgningerne blive lagt vægt på: 

 Projekter som har fokus på at skabe lokale projekter som gør en forskel for beboerne i de enkelte 
lokalområder. 

 Projekter som inddrager mange borgergrupper i realisering af projekterne. 
 Projekter som kan være med til at forskønne de enkelte lokalområder 
 Initiativer som retter sig imod særlige beboergrupper fx unge, børnefamilier eller ældre. 
 Projekter som understøtter Hedensted Kommunes strategier. 



 Branding som kan være med til at skabe bosætning – se mere om Hedensted Kommunes 
brandingindsats her: http://www.hedenstederne.dk/  

 Realisering af lokalområdets udviklingsplan 
 Projekter som kommer hele lokalområdet/alle lokalområderne til gavn. 
 At der er lavet aftaler om den fremtidige vedligeholdelse af projektet. 

 
 
Der gives ikke støtte til: 

 Vedligeholdelse og drift 
 Fester og enkeltstående arrangementer - Projekterne skal være blivende 
 Administration 

 
Hvem og til hvad kan der søges? 
Foreninger og lokalråd i Hedensted Kommunes landdistrikter kan søge om tilskud til projekter inden for 
strategiens fokusområder. 
 
Hvor meget kan der søges?  
Der kan opnås max. 50 % kommunal medfinansiering til hele projektet.  
Der koordineres kommunalt hvis man søger flere puljer til samme projekt – som udgangspunkt gives max 
50% kommunalt tilskud til et projekt. 
 
Hvordan søges der?  
Der kan søges løbende, og ansøgningen behandles på førstkommende bestyrelsesmøde i Det Fælles 
Landdistriktsråd.  
Ansøgningsskemaet kan findes på www.hedensted-land.dk - det udfyldes og sendes via mail til Niels Top 
(Niels.Top@Hedensted.dk).  
Der lægges især vægt på indholdet i projektbeskrivelsen samt, at der indgår frivilligt arbejde.  
Ansøgningen bør indeholde oversigt over, hvor projektet skal foregå og hvad det evt. indeholder, suppleret 
med billeder fra lokaliteten. 
 
Hvordan udbetales tilskud?  
Når projektholder meddeler at projektet sættes i gang udbetales, efter anmodning, 25 % af de bevilgede 
midler.  
Når 75 % af det samlede projektet er gennemført, kan mod fremlæggelse af kvitteringer og en kort 
midtvejsstatus udbetales yderligere 50 % af de bevilgede midler.  
De sidste 25 % udbetales, når hele projektet er afsluttet, og det samlede regnskab inkl. kopi af udgiftsbilag 
og slutrapport (Link til slutrapport) er indsendt.  
Som udgangspunkt skal projektet gennemføres inden for 2 år efter bevilling, ellers bortfalder tilsagnet.  
 
 

http://www.hedenstederne.dk/
http://www.hedensted-land.dk/
http://www.hedensted-land.dk/wp-content/uploads/2019/09/Skabelon-slutrapport-tilskud-fra-puljerne.docx

